
1 

 

UCHWAŁA NR XXVI.175.20 

 RADA MIEJSKA W TYCZYNIE    

z dnia 18 września 2020  
 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Tyczyn. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 16 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U.2020.713) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2020.1439), po zasięgnięciu opinii 

państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie  

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala: 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tyczyn  
 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

 § 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Tyczyn dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

obejmujących: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych obejmującego, co najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 

odpady opakowaniowe wielkomateriałowe oraz bioodpady; 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp 

dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie, co najmniej 

odpadów komunalnych wymienionych w pkt 1 niniejszego ustępu oraz odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji   

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł   

i strzykawek,  zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu eklektycznego   

i elektronicznego, mebli  i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

c) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego; 

d) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami  

naprawczymi. 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i worków, a także utrzymania ich w odpowiednim 

stanie porządkowym, technicznym i sanitarnym, przy uwzględnieniu: 

     a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych 

bądź w innych źródłach; 

     b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków.   



2 

 

  3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów.  

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.  

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniami lub uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku.  

7) wymagań dotyczących utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 

lub w poszczególnych nieruchomościach.  

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej 

przeprowadzania. 

 

 § 2. 1. Treść regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami 

zawartymi w ustawach: 

1) z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach (t.j. Dz.U. 2020.  

1439 z późn. zm.), 

2) z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U.2020.797), 

3) z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U.2020.638),  

4) z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j. Dz.U. 

2019.1895 z późn. zm.), 

5) z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich   

(Dz.U.2017.2132 z późn. zm.).  

 

2. Ilekroć  w regulaminie jest mowa o: 

1) miejscu zamieszkania - należy przez to rozumieć miejsce, w którym osoba zazwyczaj 

spędza czas przeznaczony na odpoczynek niezależnie od czasowych nieobecności 

spowodowanych różnymi wyjazdami, leczeniem itp., 

2) mieszkańcu – rozumie się przez to osobę, która faktycznie przebywa (bytuje) na  

danej nieruchomości. Dana osoba jest mieszkańcem danej nieruchomości, jeżeli  

zazwyczaj spędza w niej czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych 

nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół   

krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami religijnymi, 

3) chodniku – należy przez to rozumieć część drogi publicznej służącą dla ruchu  

pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości,  

4) gospodarstwie typu zagrodowego – należy przez to rozumieć nieruchomość, na  

której znajdują się budynki  przystosowane do hodowli i chowu zwierząt 

gospodarskich, 

5) pojemniku, worku, koszu – należy przez to rozumieć urządzenie do zbierania 

odpadów komunalnych, 

6) pozostałych odpadach zmieszanych -  należy przez to rozumieć odpady pozostałe po 

wyselekcjonowaniu z odpadów komunalnych papieru, szkła, metali  i tworzyw 

sztucznych, odpadów opakowaniowych  wielomateriałowych, bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne oraz odpadów wymienionych w  § 3 ust. 7 - 16 

niniejszego regulaminu.  

    

 

 

 



3 

 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

 § 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania w sposób selektywny,  

następujących wyselekcjonowanych frakcji odpadów: 

1) papieru i makulatury, 

2) szkła bezbarwnego i kolorowego, 

3) tworzywa sztucznego, 

4) metali,  

5) opakowań wielomateriałowych, 

6) bioodpadów stanowiących odpady komunalne,  

7) odpadów niebezpiecznych,  

8) przeterminowanych leków,  

9) chemikaliów, 

10) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych   

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  

i strzykawek,   

11) zużytych baterii i akumulatorów, 

12) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

13) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

15) zużytych opon, 

16) żużli i popiołu,  

17) pozostałych odpadów zmieszanych tj. odpadów pozostałych po wyselekcjonowaniu  

z odpadów komunalnych nie zawierających odpadów wymienionych w pkt. 1-16. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić odpady, o których mowa  

w ust. 1 w terminie niezwłocznym od chwili ich powstania, a następnie przekazywać 

podmiotowi odbierającemu odpady z częstotliwością i w sposób określony w rozdziale  

IV niniejszego regulaminu.      

 

 § 4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu  

i innych zanieczyszczeń z chodnika położonego wzdłuż nieruchomości, przylegającego 

bezpośrednio do granicy tej nieruchomości, nie powodując przy tym zakłóceń w ruchu 

pieszym i pojazdów.   

 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się  

 wyłącznie na własnej nieruchomości pod warunkiem: 

1) nie zanieczyszczania środowiska,  

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości  

przy użyciu środków ulegających biodegradacji. 

2. Prowadzenie napraw pojazdów mechanicznych poza warsztatami samochodowymi  

może odbywać się wyłącznie w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych pojazdów 

mechanicznych oraz pod warunkiem: 

1) niepowodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz 

zapobiegania negatywnego oddziaływania na środowisko w tym ograniczenie emisji 

hałasu i spalin, 

2) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych, 

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 



4 

 

Rozdział III 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych, warunki ich rozmieszczenia i utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

§ 6. 1. Na terenie  gminy Tyczyn do gromadzenia odpadów komunalnych należy 

stosować następujące rodzaje pojemników, kontenerów i worków: 

1) pojemniki o pojemności od 60 do 1100 litrów,  

2) kontenery na odpady typu KP o pojemności od 3 do 38m3, 

3) pojemniki i worki na odpady z przeznaczeniem do selektywnej zbiórki odpadów  

o pojemności nie mniejszej niż 60 litrów,  

4) kosze uliczne na odpady o pojemność minimalnej 30 litrów,  

5) kontenery na odpady budowlano-remontowe, 

6) pojemniki specjalistyczne o różnej pojemności, jednak nie mniejszej niż 5 l, np. na 

przeterminowane leki, zużyte baterie itp.  

2. Pojemniki powinny spełniać wymóg zgodności z polską normą PN-EN 840.  

3. Worki i pojemniki powinny być oznaczone nadrukiem, jakie odpady należy w nich   

gromadzić oraz winny posiadać następującą kolorystykę: 

1) niebieski – przeznaczony na odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe  

z papieru i odpady opakowaniowe z tektury z napisem „Papier”,   

2) żółty – przeznaczony na odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe  z metali, 

odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,  

3) zielony – przeznaczony na odpady ze szkła w tym odpady opakowaniowe ze szkła  

z napisem „Szkło”,  

4) brązowy – przeznaczony na bioodpady stanowiących odpady komunalne z napisem 

„Bio”, 

5) szary – zimny żużel i popiół z napisem „Popiół”,  

6) czarny – przeznaczony na pozostałe odpady zmieszane.  

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości   

w odpowiednią ilość pojemników lub worków do gromadzenia odpadów komunalnych, 

uwzględniając ilość wytwarzanych odpadów komunalnych, ilość osób z nich korzystających 

oraz częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych. 

5. Odpady selektywnie zebrane powinny być gromadzone w odpowiednich pojemnikach  

lub workach.  

6. Ilość i objętość pojemników lub worków do gromadzenia odpadów, w które zostanie 

wyposażona nieruchomość zamieszkała musi być dostosowana do: 

1) liczby mieszkańców z nich korzystających, 

2) średniej ilości odpadów wytwarzanych przez jednego mieszkańca w ciągu jednego 

tygodnia, która na terenie gminy Tyczyn wynosi 20 litrów. 

7. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki lub worki na odpady komunalne, dostosowując ich pojemność 

do swoich indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normy miesięczne: 

1) dla budynków użyteczności publicznej i placówek oświatowych – 2 litry na każdego 

pracownika lub ucznia, jednak, co najmniej 1 pojemnik o pojemności 240 litrów, 

2) dla lokali handlowych związanych ze sprzedażą produktów spożywczych  – 10 litrów 

na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu jednak, co najmniej 1 pojemnik 

o pojemności 240 litrów, 

3) dla lokali handlowych innych niż spożywcze - 10 litrów na każde 10 m2 powierzchni 

użytkowej lokalu jednak, co najmniej 1 pojemnik o pojemności 120 litrów, 



5 

 

4) dla lokali gastronomicznych – 10 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne jednak, co 

najmniej 1 pojemnik o pojemności 240 litrów, 

5) dla punktów szybkiej konsumpcji – nie mniej niż 120 litrów na punkt, 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – pojemnik 120 litrowy na 

każdych 10 pracowników, 

7) dla domów opieki, szpitali, hoteli – 30 litrów na łóżko, jednak, co najmniej jeden  

pojemnik o pojemności 240 litrów,  

8) pojemniki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów w miejscach  publicznych 

powinny posiadać pojemność nie mniejszą niż 1100 litrów, 

9) pojemniki do selektywnego zbierania odpadów z zabudowy wielorodzinnej powinny 

posiadać pojemność nie mniejszą niż 1100 litrów na każdą frakcję odpadów. 

 

§ 7. 1.  Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w szczególności takie jak: drogi 

publiczne, tereny sportowo-rekreacyjne, przystanki komunikacyjne, park, place zabaw 

powinny być wyposażone w kosze uliczne.  

2. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 powinny być:  

1) rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez 

wszystkich użytkowników,  

2) ustawione w miejscach, które nie powodują zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych 

oraz umożliwiające ich opróżnianie,  

5) systematycznie opróżniane, nie dopuszczając do ich przepełnienia,  

6) utrzymane w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 

 § 8. 1. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych należy ustawić na 

nieruchomości w miejscach odpowiadających przepisom prawa budowlanego w sposób nie 

powodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

2. W przypadku, gdy wyznaczenie miejsca zbierania odpadów nie jest możliwe na terenie 

nieruchomości, na której powstają odpady, właściciel nieruchomości obowiązany jest do 

zapewnienia usytuowania pojemników na odpady komunalne na terenie innej 

nieruchomości na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem.  

 

 § 9. Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić pojemniki przeznaczone 

do zbierania odpadów komunalnych na czas odbierania tych odpadów w miejscu  

umożliwiającym swobodny do nich dojazd i dostęp pracowników przedsiębiorcy 

odbierającego odpady. 

 

 § 10. 1.Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania pojemników  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) wrzucanie do pojemników o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie 

odpadów do nich przeznaczonych, 

2) zamykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem 

wód opadowych oraz dostępem zwierząt, 

3) poddawanie pojemników myciu i oczyszczeniu,  

4) utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym w szczególności poprzez 

stałą naprawę ich szczelności. 

2.  Miejsca gromadzenia odpadów powinny być utrzymane w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym. 

 

 

 



6 

 

Rozdział IV  

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości 

 

 § 11. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych:  

1) z nieruchomości zamieszkałych o zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej:  

a) pozostałe odpady zmieszane, – co najmniej 1 raz na dwa tygodnie;  

b) zbierane selektywnie odpady – papier i makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, 

opakowania wielomateriałowe, – co najmniej 1 raz na cztery tygodnie;  

C) bioodpady, – co najmniej 1 raz na cztery tygodnie z tym, że w okresie od kwietnia do 

października, co najmniej 1 raz na dwa tygodnie;  

d) odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, –·co 

najmniej 1 raz w roku w terminie określonym w harmonogramie; 

f) odpady budowlane i rozbiórkowe w miarę potrzeby;  

g) żużel i popiół, – co najmniej 1 raz na dwa tygodnie. 

2) z nieruchomości zamieszkałych stanowiących budynki wielolokalowe: 

a) pozostałe odpady zmieszane, – co najmniej 1 raz na dwa tygodnie, z tym, że w okresie od 

kwietnia do października 1 raz na tydzień;  

b) zbierane selektywnie odpady – papier i makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, 

opakowania wielomateriałowe, – co najmniej 1 raz na cztery tygodnie; 

C) bioodpady, – co najmniej 1 raz na dwa tygodnie, z tym że w okresie od kwietnia do   

października, co najmniej 1 raz na tydzień; 

D) odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, –·co 

najmniej 1 raz w roku w terminie określonym w harmonogramie; 

f) odpady budowlane i rozbiórkowe w miarę potrzeby;  

g) żużel i popiół, – co najmniej 1 raz na dwa tygodnie; 

3) z terenów użytku publicznego: 

a) opróżnianie koszy następuje sukcesywnie w miarę ich zapełnienia jednak nie rzadziej niż 

jeden 1 raz w tygodniu; 

b) opróżnianie pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki surowców wtórnych 

stojących na terenach przeznaczonych do użytku publicznego następuje sukcesywnie   

w miarę ich zapełnienia, jednak nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu. 

 

 § 12. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się 

odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru 

odpadów,  

w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości  

w następujący sposób: 

1) selektywnie zebrane odpady w stosownych workach lub pojemnikach odpady takie jak:  

a) papier i makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 

wielomateriałowe, żużel i popiół, bioodpady stanowiące odpady komunalne należy 

wystawić przed posesję w worku lub pojemniku oznaczonym kodem kreskowym   

i w sposób umożliwiający ich sprawny odbiór; 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony 

należy wystawić przed posesję w sposób umożliwiający ich sprawny odbiór; 

c) odpady budowlano - remontowe należy wystawić w worku lub pojemniku 

oznaczonym kodem kreskowym w sposób umożliwiający ich sprawny odbiór;  

2) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki oraz chemikalia (pozbawione ulotek oraz 

opakowań, które należy zagospodarować, jako makulaturę) odpady niekwalifikujące 

się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 



7 

 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, należy dostarczyć do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wskazanego przez gminę,  

3) zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w punktach do tego wyznaczonych  

tj. pojemnikach ustawionych w sklepach, urzędach, placówkach oświatowych na 

terenie gminy, bądź też przekazać do podmiotów zbierających te odpady na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach,  

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazać  podmiotom zbierającym 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny na zasadach określonych w ustawie z dnia  

11 września 201 5 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym,  

5) właściciele nieruchomości mogą dokumentować selektywną zbiórkę metali poprzez 

przedstawienie dowodów dostarczenia ich do punktu skupu, 

6) niezależnie od ustaleń zawartych w pkt 1-5 mieszkańcy mogą wszystkie 

wyselekcjonowane odpady przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych wskazanego przez gminę, 

7) właściciele nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne obowiązani są przekazywać selektywnie zebrane odpady komunalne 

przedsiębiorcy wpisanemu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości prowadzonego przez Burmistrza 

Tyczyna.    

§ 13. 1. Na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym dopuszcza się kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych. 

2. Właściciela nieruchomości posiadającego kompostownik przydomowy  

i kompostującego bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym 

kompostowniku zwalnia się w całości z obowiązku posiadania worka lub pojemnika na te 

odpady.  

 

§ 14. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe 

obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób 

systematyczny, ale nie rzadziej niż cztery razy w roku, nie dopuszczając do przepełniania 

się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości   

i porządku na nieruchomości.  

 

Rozdział V  

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

 

 § 15. W celu realizacji zadań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki 

odpadami, gmina będzie podejmować działania zmierzające do: 

1) objęcia wszystkich mieszkańców gminy zorganizowanym systemem odbierania 

odpadów komunalnych opartym na selektywnej zbiórce poszczególnych frakcji 

odpadów, 

2) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów,  

3) propagowania zagospodarowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach, 

4) podnoszenia świadomości ekologicznej mieszańców, poprzez prowadzenie akcji 

informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

  

 



8 

 

Rozdział VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

   

 § 16. 1. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe są zobowiązane do   

zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem dla ludzi oraz 

przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.  

2. Właściciel lub opiekun psa, wyprowadzając go poza teren własnej posesji ma obowiązek 

prowadzenia go na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną lub zachowującego się  

w sposób agresywny dodatkowo w kagańcu.  

3. Zwolnienie ze smyczy dozwolone jest tylko w miejscach mało uczęszczanych, w sytuacji 

gdy właściciel lub opiekun sprawuje kontrole nad zwierzęciem.  

4. Osoby utrzymujące psa zobowiązane są do natychmiastowego uprzątnięcia 

zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym. Postanowienie to nie 

dotyczy osób niewidomych korzystających z pomocy psa przewodnika. 

 

Rozdział VII 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich 

 

 § 17. W gminie Tyczyn, na terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się   

hodowlę zwierząt gospodarskich w zabudowie jednorodzinnej, gospodarstwach typu  

zagrodowego, wyposażonych w budynki inwentarskie, spełniające wymogi określone  

w przepisach odrębnych.  

 

 § 18. 1. Osoby prowadzące hodowlę zwierząt gospodarskich powinny dołożyć starań 

aby zwierzęta były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia.  

2. Osoby prowadzące hodowlę zwierząt przeciwdziałają zanieczyszczeniom wód 

powierzchniowych i podziemnych nieczystościami powstałymi podczas chowu i hodowli 

zwierząt.  

3. Zwierzęta gospodarskie powinny mieć zapewnione odpowiednie pomieszczenia do ich 

hodowli oraz powinny być zabezpieczone przed samowolnym opuszczaniem 

nieruchomości.  

4. Hodowcy pszczół obowiązani są do ustawienia uli w odległości, co najmniej 5 metrów od 

granicy nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie  

stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

 

Rozdział VIII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania  

 

§ 19. 1 Obowiązkowej deratyzacji podlegają:  

1) obszary zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej,  

2) obiekty służące do magazynowania, przechowywania i handlu artykułami spożywczymi  

i  rolno-spożywczymi,  

3) budynki w gospodarstwach rolnych przeznaczone do hodowli zwierząt,  

3) obiekty gospodarskie i magazynowe wykorzystywane do przechowywania płodów 

rolnych.  

2. Deratyzacja, o której mowa w ust. 1 powinna być przeprowadzana raz w roku, w miesiącu 

październiku oraz każdorazowo w razie potrzeby.  

 

 

 



9 

 

Rozdział IX 

Postanowienia końcowe 

 

 § 20. Tracą moc uchwały: 

1). Nr XIII/74/15 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia  23 października 2015 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na  terenie Gminy Tyczyn,  

2) Nr XXV.169.16 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie zmiany 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy  Tyczyn,  

3) Nr XXXVIII.258.17 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie 

zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tyczyn.  

 

 § 21. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu, 

sprawuje Burmistrz Tyczyna. 

 

 § 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia   

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od   

1 stycznia  2021 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




